
 

БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ 

    8 ноябрь    2017 й. № 236               8  ноября       2017 г. 

 
 

О проведении муниципального этапа олимпиады по башкирскому языку и 

литературе, башкирскому государственному языку, по татарскому, 

чувашскому, удмуртскому языкам и литературе среди обучающихся 9-11 

классов в 2017-2018 учебном году. 

 

В соответствии с регламентом Министерства образования РБ от 2 

ноября 2017 года о проведении межрегиональной олимпиады по 

башкирскому языку и литературе, башкирскому государственному языку, 

республиканских олипиад по родным (татарскому, марийскому, чувашскому, 

удмуртскому) языкам и литературе среди обучающихся 9-11 классов 

общеобразовательных организаций,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Провести муниципальный этап олимпиады по башкирскому языку и 

литературе, башкирскому государственному языку, по татарскому, 

чувашскому, удмуртскому языкам и литературе среди обучающихся 9-11 

классов 1 декабря 2017 года.  

2.Организовать работу согласно регламенту проведения олимпиады 

Министерства образования РБ от 2 ноября 2017 года.  

3. Утвердить состав комиссии для проверки олимпиадных работ (приложение 

№1). 

4.Назначить ответственными для организации и проведении 

муниципальногоэтапа олипиады - методистов РМК.  

5.Создать директорам школ условия для участия членов предметных 

комиссий и учащихся на муниципальном этапе олимпиады, обеспечив их 

соответствующей техникой.  

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и 

во время проведения олимпиад приказом по школе на сопровождающего 

учителя. 

7. Создать директору МОБУ СОШ с.Ермекеево Сафину А.Р. надлежащие 

условия проведения муниципального этапа олимпиады.  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА  

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(БР Йәрмәкәй районы МР мәғариф идаралығы 

МКУ) 

 (МКУ Управление образования МР Ермекеевский район 

РБ) 



8.Руководителям общеобразовательных школ района изыскать 

возможность предоставления один день отгула  педагогам за работу в 

предметных комиссиях  муниципального этапа олимпиады. 

9.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста РМК 

Насибуллину С.Р.                           

 

 

  
          

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение №1 

 Утверждено  

приказом МКУ Управлением образования 

Ермекеевский район Республики 

Башкортостан  

от «7» ноября  2017 года 

№  236 

 
 

Состав комиссии для проверки олимпиадных работ 
по  башкирскому  языку и литературе, башкирскому государственному  языку:  

 

1.Шаймарданова Г.С.-председатель комиссии, учитель башкирского языка и литературы 

МОБУ СОШ с.Тарказы; 

2.Лутфуллина Р.Ф.- учитель башкирского языка и литературы МОБУ ООШ с.Средние 

Карамалы; 

3.Валиахметова Г.М.- учитель башкирского языка и литературы МОБУ СОШ с.Рятамак; 

4.Тухбатшина Л.К.- учитель башкирского языка и литературы МОБУ СОШ с.Усман-

Ташлы; 

по татарскому языку и литературе: 

 1.Миннуллина А.С..- председатель комиссии, учитель татарского языка и литературы 

МОБУ СОШ с.Усман-Ташлы;  

2.Мухаметшина А.Ф.- учитель татарского языка и литературы МОБУ СОШ с.Усман-

Ташлы; 

 3.Каримова А.Т.- учитель татарского языка и литературы МОБУ ООШ с.Старотураево;  

4.Гареева Р.Р.-учитель татарского языка и литературы МОБУ СОШ с.Суккулово; 

5.Сафиуллина И.Н.- учитель татарского языка и литературы МОБУ СОШ с.Рятамак; 

по чувашскому  языку и литературе:  

1.Петрова В.И.- председатель комиссии, учитель чувашского языка и литературы МОБУ 

ООШ с.Елань-Чишма;  

2.Федорова Т.А.- учитель чувашского языка и литературы МОБУ ООШ с.Средние 

Карамалы; 

 3.Ильина Л.Г.- учитель чувашского языка и литературы МОБУ СОШ с.Нижнеулу- Елга;  

4.Иванова С.А.-учитель чувашского языка и литературы МОБУ СОШ с.Суккулово; 

 

по удмуртскому языку и литературе:  

1.Константинова М.Б.-председатель комиссии, учитель удмурского языка и литературы 

ООШ с.Купченеево-филиал МОБУ СОШ с.Суккулово;  

2.Антонова Г.А.- учитель удмурского языка и литературы ООШ с.Купченеево- филиал 

МОБУ СОШ с.Суккулово. 


